
 

  

 

 

 

Determinazione AREA TECNICA - LL.PP. - AREA III^ n.94 del 29-06-2018 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 1 

Originale 

 

 

DETERMINAZIONE 

DELL’ AREA TECNICA - LL.PP. - AREA III^ 
 

N. 94 DEL 29-06-2018 

Registro Generale n. 192 

 

Oggetto: RIQUALIFICAZIONE FUNZIONALE AREA ESTERNA SCUOLA 

INFANZIA MEDIANTE SISTEMAZIONE E/O SOSTITUZIONE GIOCHI 

ALL'APERTO 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA - LL.PP. - AREA III^ 

 

CONSIDERATO che il Bilancio di Previsione per l’anno 2018-2020 è stato approvato con 

delibera di Consiglio n.10 del 28/02/2018; 

RICHIAMATO l’atto di giunta Comunale n. 24 dell’8/03/2018, immediatamente eseguibile, con 

il quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione P.E.G. per l’anno 2018 ed attribuite le 

risorse ai responsabili dei singoli servizi; 

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui al D.Lgs. n. 267/2000 la propria competenza a dichiarare 

la regolarità tecnica della presente determinazione; 

 

VISTA la richiesta del Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo “Giovanni XXIII” di 

Mogliano, in merito allo stato di degrado dei giochi siti nell’area esterna della Scuola 

dell’Infanzia in quanto quelli esistenti sono rotti e obsoleti; 

RILEVATA la necessità di effettuare lavori di riqualificazione funzionale dell’area esterna alla 

scuola dell’infanzia mediante la sostituzione di alcuni giochi all’aperto;  

VISTO il DM del Ministero dell’Istruzione Università e Ricerca DGR n. 1376 

del  20/11/2017  D.lgs. 13 aprile 2017, n. 65 che adotta il Piano di azione nazionale triennale che 

favorisce l’attuazione degli obiettivi strategici del sistema integrato 0-6 anni e che definisce la 

destinazione delle risorse che lo Stato mette a disposizione al fine di consolidare, ampliare e 

qualificare il Sistema integrato; 

VISTO il Decreto Regionale del Dirigente della P.F. Istruzione, Formazione, Orientamento e 

Servizi Territoriali per la Formazione e Servizi per il Mercato del Lavoro n. 713 del 20/11/2017 

con il quale si assegnano, sulla base dei criteri stabiliti dalla Giunta Regionale con DGR n. 

1376/2017,  ai Comuni e/o alle Unioni dei Comuni del nostro territorio, i fondi attribuiti dal 

MIUR alla Regione Marche; 

VERIFICATO che al Comune di Mogliano è stato assegnato un finanziamento di complessivi 

€19.140,00, sulla base delle tipologie di intervento con le risorse assegnate con decreto n. 

713/IFD/2017 e che parte di tali fondi possono essere utilizzati per tale scopo; 



VISTA l’urgenza di effettuare i lavori, nel periodo di chiusura per le vacanze estive, si è 

provveduto a contattare la ditta Holzhof  s.r.l. di Mezzolombardo (TN) per l’esecuzione delle 

forniture necessarie; 

PRESO ATTO che è necessario, al fine di eliminare l’inconveniente lamentato, provvedere a 

contattare la ditta Holzhof s.r.l. di Mezzolombardo (TN) per la redazione di un preventivo di 

spesa per la sostituzione di n. 2 giochi all’aperto: una sabbiera con pianali scorrevoli ed una 

casetta in legno con copertura in polietilene; 

VISTO il preventivo di spesa che prevede una spesa pari ad € 3.015,00 più IVA al 22% per un 

totale complessivo di € 3.678,30; 

PRESO ATTO che per lo smontaggio dei giochi da sostituire e per il montaggio dei nuovi giochi 

è stata contattata la ditta locale Iorio Gnisci Francesco  & Luciano s.n.c. di Mogliano e che per 

detta lavorazione ha richiesto l’importo di € 172,50 più IVA al 22%;  

CONSIDERTA la provata serietà e professionalità delle summenzionate ditte che garantiscono 

la qualità delle forniture e del lavoro e la congruità del prezzo, oltre ad applicare altresì prezzi 

equi di mercato; 

VISTO il regolamento di comunale dei contratti approvato con delibera del Consiglio Comunale 

n. 11 del 20/03/1992; 

 

D E T E R M I N A  

 

1) di richiamare le premesse  quali facenti parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) di approvare il preventivo di spesa, fornito dalla ditta  Holzhof  s.r.l. di Mezzolombardo 

(TN)  per l’importo di € 3.015,00 più IVA al 22% per un totale di € 3.678,30 per la 

fornitura di due giochi all’aperto e per la riqualificazione funzionale dell’area esterna 

della Scuola dell’Infanzia Adriano Adriani; 

3) di affidare in economia la fornitura di cui in premessa alla ditta sopra citata per le 

motivazioni sopra espresse; 

4) di dare atto che lo smontaggio dei giochi da sostituire ed il montaggio dei nuovi giochi 

saranno eseguiti dalla ditta Iorio Gnisci Francesco & Luciano s.n.c di Mogliano per 

l’importo di €172,500 più Iva al 22% per un totale di € 210,45; 

5) di imputare della spesa complessiva di € 3.888,75 (IVA compresa) al cap. 20382 codice 

di bilancio 04.02-2.02.01.09.003 imp. 274; 

6) di provvedere al pagamento delle somme dovute su presentazione di regolari fatture, 

vistate dall’ufficio comunale competente, fermo restando la corrispondenza dell’importo 

impegnato con quello risultante dalle fatture stesse. 

 

 IL RESPONSABILE  

 DEL PROCEDIMENTO 

 TONINO GALANDRINI 

  

  

 IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA TECNICA - LL.PP. - AREA III^ 

 FLAVIO ZURA 

 



 

  

 

 

 

Determinazione AREA TECNICA - LL.PP. - AREA III^ n.94 del 29-06-2018 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 3 

 

___________________________________________________________________________ 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

 

Motivazione 

 

 

Mogliano lì  29-06-2018 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 LUANA RAMACCIONI 

 

 

___________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Collaboratore Amministrativo Messo del Comune di Mogliano certifica che copia 

della presente deliberazione viene pubblicata nel sito  istituzionale  di  questo  Comune dal        

11-09-2018         al            26-09-2018    per  15  giorni consecutivi, ai sensi dell'art.32 comma 1 

della L.18 giugno 2009 n. 69. 

  

Mogliano lì  11-09-2018 

 

 

 

 

 

 

 

IL MESSO COMUNALE 

Malvestiti Egidio 

 

 

Il giorno       11-09-2018    è stato pubblicato nel sito web istituzionale di questo Comune e 

contestualmente comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art.125 del Decreto 

Legislativo n.267 del 18/08/2000.  

Mogliano lì  11-09-2018 

 


